
1 -

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

ADJUDICA LA PROPUESTA PÚBLICA 
"ASISTENCIA EDUCATIVA DAEM", A LA 
EMPRESA CENTRO DE ESTUDIOS SOCIALES 
CIDPA LIMITADA", ID N6' 584264-47-LE15, 
SEGÚN INDICA. 
INDEPENDENCIA, z 1 OCT 2015 

,.Us. 

DECRETO ALC. EXENTQ ~o. 4 7 56 /15 

VISTOS: El informe Adjudicación Licitación 
Pública"Asistencia Educativa DAEM", de fecha 06 de octubre de 2015; el Acta de Apertura, de 
fecha 29 de septiembre de 2015; el Memorándum No 783 de la Secretaría Comunal de 
Planificación, de fecha 07 de octubre de 2015, con VoBo de Alcaldía; la Providencia No 3051 
de Alcaldía, de fecha 07 de octubre de 2015 y en uso de las facultades y atribuciones que 
me confiere la ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

l. ADJUDICASE la Propuesta Pública denominada 
"Asistencia Educativa DAEM", a la Empresa Centro de Estudios Sociales CIDPA Limitada 
Rut. 76.222354-6, por un monto de $18.000.000.- (dieciocho millones de pesos) exento de 
IVA, y un plazo de 189 días Corridos. 

2. REMITANSE los antecedentes a la Dirección de 
Asesoría Jurídica para efectuar el Contrato. 

3. Para dar cumplimiento al artículo 8o de la Ley 
Orgánica de Municipalidades, se informará en la primera Sesión Ordinaria que celebre el 
Concejo con posterioridad a esta adjudicación, por escrito sobre las diferentes ofertas 
recibidas y el informe de evaluación. 

ANOTESE, COMUNIQUESE, NOTIFÍQUESE y 
TRANSCRIBASE a las Direcciones, Departamentos Municipales que correspondan, y, 
hecho, ARCHIVESE. 

.. ) C:•l 1 ,, : 

1 


